ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 сентября 2024 года  № 458

Об обращении Законодательного собрания Ленинградской области

к Губернатору Ленинградской области А.Ю. Дрозденко по вопросу

увеличения объема средств субсидии на поддержку развития

общественной инфраструктуры муниципального значения, а также

на укрепление материально-технической базы государственных

учреждений Ленинградской области

Законодательное собрание Ленинградской области     п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемое обращение Законодательного собрания

Ленинградской области к Губернатору Ленинградской области А.Ю. Дрозденко

по вопросу увеличения объема средств субсидии на поддержку развития

общественной инфраструктуры муниципального значения, а также

на укрепление материально-технической базы государственных учреждений

Ленинградской области.

2. Направить настоящее постановление и указанное обращение

Губернатору Ленинградской области А.Ю. Дрозденко.

3. Постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель

Законодательного собрания С. Бебенин

УТВЕРЖДЕНО

постановлением

Законодательного собрания

Ленинградской области

от 25 сентября 2024 года № 458

(приложение)

ОБРАЩЕНИЕ

Законодательного собрания Ленинградской области

к Губернатору Ленинградской области А.Ю. Дрозденко по вопросу

увеличения объема средств субсидии на поддержку развития

общественной инфраструктуры муниципального значения, а также

на укрепление материально-технической базы государственных

учреждений Ленинградской области

Уважаемый Александр Юрьевич!

Постановлением Правительства Ленинградской области от 14 ноября

2013 года № 399 утверждена государственная программа Ленинградской

области "Устойчивое общественное развитие в Ленинградской области" (далее –

государственная программа).

В рамках государственной программы предусмотрен Порядок

предоставления и распределения субсидии из областного бюджета

Ленинградской области бюджетам муниципальных образований

Ленинградской области на поддержку развития общественной инфраструктуры

муниципального значения (далее – Порядок).

Согласно пункту 2.1 Порядка указанная субсидия предоставляется

в целях реализации мероприятий, направленных на поддержку развития

объектов общественной инфраструктуры, предназначенных для обеспечения

жизнедеятельности населения в населенных пунктах и основанных

на обращениях граждан, депутатов Законодательного собрания Ленинградской

области (далее – мероприятия).

Пунктом 2.2 Порядка предусмотрен перечень направлений, по которым

предоставляется данная субсидия.

По информации, полученной от Первого заместителя Председателя

Правительства Ленинградской области – председателя комитета финансов

(письмо от 15.05.2024 № КФ-и-05-892/2024), объем средств субсидии на поддержку

развития общественной инфраструктуры муниципального значения, а также

на укрепление материально-технической базы государственных учреждений

Ленинградской области на 2025 год планируется сохранить на действующем

уровне (11 000,0 тыс. рублей на депутата Законодательного собрания

Ленинградской области).

2

Необходимо отметить, что средства депутатского фонда направляются

на решение первоочередных задач, социально значимых вопросов во исполнение

наказов избирателей, при этом указанная сумма не увеличивалась длительное

время, несмотря на то что цены на услуги, товары и работы за этот период

существенно возросли.

Учитывая, что реализация мероприятий способствует повышению

качества жизни граждан и развитию общественной инфраструктуры

муниципального значения, все направления, указанные в Порядке, крайне

востребованы, однако предусмотренных бюджетных средств на выполнение

запланированных мероприятий в полном объеме не хватает.

В целях выполнения мероприятий, которые способствуют поддержке

населения региона, обеспечивают развитие общественной инфраструктуры,

предназначенной для обеспечения жизнедеятельности и создания благоприятных

условий проживания граждан в населенных пунктах Ленинградской области,

просим рассмотреть возможность увеличения объема средств субсидии

на поддержку развития общественной инфраструктуры муниципального значения,

а также на укрепление материально-технической базы государственных

учреждений Ленинградской области в размере 15 000,0 тыс. рублей на депутата

Законодательного собрания Ленинградской области.